Aug. dicit. qz defuncti nesciant qd/agatur in illa vita.

## I MOR mortis

ed turbat me. Job. Quā mors sit finis oīum terribilium. sic dicit. Pbs. Eo qz omne qd tū metat: ppter mortē timetur. sō ab hoib⁹ timetur. vnde Petr⁹ Apost. pp̄ timor⁹ mortis negauit. Christi quē marime diligebat. et ipse Chri/stus īmōnente morte cepit paucere. rō ait quare mors muleū timet ē. Primo rōne īcertitudinis ac/cessus.

Secundo rōne similitudinis Igressus  
Tertio rōne īpossibilitatis lat/eris.

Et idco nō pōt sibi preuidentere: qz subito: dū nō speratur venire ē tristis eius. ita etiā illud. Quum dire/ris pat: et sc̄tūne re. sup̄ interitus. Et idco huius est: qz īfinitis mor-dis mors sup̄meniet hōi: qz aliquādo per tristiciā: aliquādo per natu/rā: aliquādo per violentiā: aliquādo p̄ repletionē: aliquando p̄ ea/cuationem. Per tristiciā qdē: quā quādōqz cor tristā: et clauditur: et vīrtutes: et sp̄irīus vitales regre/di nō possunt. Et idco homo de/cat. et debilitatur. ita etiā illud.

Sp̄is tristis deficcat ossa. Itē mo/ritur p̄ nimia leticia. qz in leticia aperitur cor. et tunc sp̄argitur color⁹ et frigidamē membra. Et idco homo etiā gaudiō nimio moritur. Unde legitur de ipso erate. qui rediens ē studio. quāz timeret ne mater p̄ nimio gaudiō moreretur reverto-

# Vulgares

nisi filii. premisit ei nuncius. qui nun  
ciaret ei a liquid triste. Item mo: se  
per violentiaz. quia omnis crea  
ta eū impugnat. Nam calor dissol  
uit. Frigus mortificat. humidus pu  
trescit. Secum desiccat. et hoc est  
q: dicit in libro Sapientie.

Ar  
mabis creaturam ad vltionē trñi  
corū. Itē moritur per naturā. Nam  
natura est principiū motus. Mo  
tus autē abstrahit partes. Itē mo  
tus est in tpe. In quo oīa senscent  
Ideo sunt prope interitū. Itē mo  
rit ppter nimia repletionē. quia ex  
nimia repletione suffocantur virtu  
tes naturale. Iurta illud. Pro  
pter crapulā multi perierunt. Itē  
pter evacuationem. ex qua natu  
ra debilitatē ita q: nō potest ei ali  
quando subueniri per quāpias me  
dicas. Ps. Defecit cor meū  
et caro mea. Et sic mors timenda ē  
pter incertitudinem. Eccl.

Nescit homo finē suum. Secun  
do ratione similitudinis ingressus.  
Nam ingressus hominis ad vitaz:  
rude ingressus hominis ad mortez:  
et cōtrario. Sed quis hō ingredi  
tur ad vitā est plen⁹ misericō. quis  
vero morit. pr̄luatur vultu. q: ni  
hil secū fert in ingressu. nec in recessu.  
Ipo. Nihil intulimus in hac  
mundū. Ps. Nihil inueniunt  
oēs viri dilectoruz in māstibus suis  
Et Job. Nudus egressus sum  
de veteri matris mee. nudus reuer  
tar illuc. Exemplum soldani. q: fuit  
maximus inter omnes soldanos.  
qui appropinquans morti. fecit fi  
bi efferti saderiā suum. et lacerari.

et vocicerat. Ecce soldanus nshil  
desert de bōis suis. Iurta illud. Job.

Dico quoz dormierit nshil  
secum afferet. Tertio ratiōne im  
possibilitatis sui cursus. q: contra  
mortem nō pōt dari remediū vllā.  
Tunc diutice nihil profuit. poten  
tie nshil conferunt. nec h̄is similia.  
q: ptra diuinaz sententia non pōt  
esse repugnantia. quia hoc iudicis  
a domino. omni carnī. Exemplum il  
lus militis gratissimi illi regi. qui  
quam visitaretur a reg. et offerret  
ei ola. que facere posset petinit ex  
pulsionem mortis. Lui rex. Hoc fa  
cer nō possim. Et ille. ego illi ser  
uam qui hoc facere poset.

## ¶ Igitur christus

resurrexit. et nos resurgem⁹.  
Postq: dicitur est de p̄ditionibus  
resurgentium. Nunc dicendum est  
de doribus ipsorum. et q: homo cō  
ficit in anima et corpore. Ideo do  
tatur quantuz ad verisqz. sed quia  
anima ē nobilio: corpore. et votes  
animi difficiunt a doribus corporis.  
Ideo de doribno anime prius di  
cendum videtur. que quidem quā  
tū ad p̄sens q̄tuor p̄fit assignari.  
¶ Primo visio immediata.

¶ Secundo tentio firma.

¶ Tertio dilectio inflammat.

¶ Quarto delectatio continua.

¶ Est q: immediate videm⁹ deū si  
cuit ē. Hoc aut̄ replet oē desideriū.  
Iurta illud. Mat. Dñe os de nob  
p. et s. n. Et id Moses h̄ec ēt isra  
elici populi p̄inceps ab eo cōstitu  
tus. faciez domini contēplabatur.

# Sermones funebres

Et ideo dicebat. Ostende nobis te.  
enī et r̄issum est. Ego ostendam tibi  
omne bonū. Et vere in eo est omne  
bonū aggregatū q̄ i eo sūt oēs pse  
ctioñes omniū gratiarū. Sicut dī  
est qdā. P̄hs. Et ideo si esset al  
quod bonū in alia creatura: qd̄ in  
deo nō inneniret: esset diminut⁹ re  
spectu illius creature. Sic p̄y: in om  
ni genere creaturā respiciendo.  
Nulla. n. creatura innenretur ita  
nobilis q̄ in omnibus alia crea  
tam crederet viliorē. Et nō in ali  
quo excedat. Sicut aut̄ ē nobilis⁹  
plābo: et n̄ nihilomin⁹ plābi excedit  
auris in aliquo: q̄ speculū obtegit  
et plābo: ad nō potest fieri et auro  
Et leo est nobilior agno: in fortitudine.  
Ugn⁹ aut̄ excedit leonē in mā  
suetudine. Et sic est i ceteris crea  
tūris. Et ratio huius est: q̄ nulla crea  
tura est: qne cōtinat omnem per  
fectionē. Si quid grātia esset in ali  
qua creatura: qd̄ nō esset in deo: al  
la creatura esset nobilior deo. quā  
tā ad illam cōditionē: qd̄ est abho  
minabilis cogitati. Igī quā deus  
cōtinat in se omnem perfectionē:  
et bonitatē desiderium in aspectu  
rius persicitur. et replet. iusta illud.

Tunc videbis et affines. et mi  
tra. P̄s. 126. Quis i plebit desideriū  
stūm. Secunda Dos est tētio fir  
ma. In hac. n. vita licet deus sentia  
tur: nō tamē firmiter tenetur: q̄ va  
dit et recedit. iusta illud. Jo. riq. Va  
do et venio ad vos. Et ideo dicitur  
de quadā denora muliere: q̄ quin  
aliquando sentiret diuinā: cōsolati  
onē: et aliquādo discederet a sp̄i

ritu: aduecabat oēs fuites theo  
logicas dīcēs. Fides mīca vadē ad  
deum. et iura cū per oēs artículos.  
qui deo credidit. vt vensat spes mea  
parare hospitium. vt digne spōsus  
adueniēs recipiatur. Laras mea  
tene eum quā venerit. ne recedat.  
Et sic magna p̄solationē capiebat.  
sed nō persenerabat. In vita vero  
illa sic tenebitur. q̄ nunq̄ separabi  
tur. iusta illud. Tenebo eum. nee  
dimittā. Tertia Dos est dilectio  
inflāmaia. q̄ sicut dicit. Ang. in so  
loquitorū de cīnitate dei. dicit. W  
debitimus. et amabitimus. Et quia in  
ista vita p̄x cū cognoscim⁹ ideo  
parū eum diligimus. quia semp̄ p̄i  
mā continetur in posteriori. sicut in  
omni calido. p̄mū calidū. Usi vnu  
rarius diligens pecunia. diligēt vo  
mina. nō ppter sc. sed ppter bona  
qne cōsequitur. et hoc iusl altū ē.  
q̄ quedā similitudo diutina. et sic in  
omni dīglībile. quō diligitur p̄mū  
dīglībile. sed tunc. sicut clare vide  
bitus. ita amabitimus. Tū amab  
mus cū ppter suā similitudinē. sed  
essentialiter. et q̄ bonum mouet ap  
petitus. et illud est insinuit⁹. ideo ibi  
i plebitur. Modus autē quo diligē  
mus est. q̄ et toto corde. et tota ani  
ma. et et tota virtute. Quartā  
Dos est delectatio cōtinua in p̄fici  
ti vita anima nō cōtinue delectat.  
q̄ nō eo modo disponit. Sicut de  
lectat ciuitates hominē in cibō. si va  
riata dispositionē. variatur delecta  
tio. q̄ post repletionem nulla erat  
delectatio in cibō. et peccāt⁹ delecta  
tur in actu peccātū iusta illud. Le

# vulgares

tatur quinque male fecerit. Sed ppc  
trato peccato. mox delectatio rec  
dit. sed in vita eterna deo conforma  
bimur. sicut patet. qd deo qm vnaq  
dispositioē semper gaudet vna sum  
placi delectatione. sicut dicitur Ethy  
mologiarum.

## Igitur christus

resurrexit. et nos resurgemus.  
Postquam dicitur ē de doto suo animo.  
tunc dicē dñs restat de dotibus cor  
porum glorificandorum. que itez sunt  
quattuor. que rūdenter quatuor de  
fectibus. qd in vita ista affligimur.  
Corruptibilis nāqz correspondet in  
corruptibilitas. Granitati agilitas.  
Spissitudini subtilitas: caligini cla  
ritas.

C Prima erit incorruptibilitas.

C Secunda erit agilitas.

C Tertia erit subtilitas.

C Quarta erit claritas.

C Prima enim cognitio corporum  
glorificatorū erit incorruptibilitas.  
In hac vita p̄fici omnes morimur.  
qz tēpō: mēsuramur. et tēpō subjici  
mur. Cēpus autē a motu p̄fimi mo  
bilis causatur. Et id qd sub motu  
celi p̄tinetur corrūpitur. et alteratio  
ni subiectur. Sz in celo empyreō nō  
est motus. et p̄ sequenciu nec cēpus.  
lūta illud. Apo. Et tēpō nō  
erit amplius. Cēpus autem. vt ait  
Dhs. in quarto phisicop. est causa  
corrūptionis. Et id ola qz sunt supra  
cēpus corrūpuntur. Sicut Angeli.  
et sancti in celo cristētes. et hec ē cā  
quare aia variatur. Justicia sente  
tis. et ignorātia vītia. et virtutes. qz

quodāmodo tēpō subiectū. et hoc  
inquantū corpus regis et monet. et  
de hac dote dicit. Apo. Semini  
natū corpus corruptibile. surget in  
corruptibile. Et sciendum qz corrū  
pibilitas accidit corporibus nūris  
et parte loci. et parte subiecti. et  
pte cib. Ex parte loci. qz uos vide  
mus sensibiliter. qz loca in qbus nō  
est bonus aer nō patientur holes  
dūtius vivere. Sz in mundo isto est  
aer corrupt⁹ vel ppter nimicitez  
caloris. vel aliaz qualitatū p̄tinue  
agentiz et patientiz. qbus aer in  
sicitur. Et ideo ols corrūpuntur. in  
rita illud. Ols morimur re. Sed in  
celo nulla est alteratio. qz ibi est lo  
cus sanus. et ob hoc ibi nullus mo  
ritur. vt dicit Apo. Absorta ē  
o mors victoria tua re. Itē ratiō  
subiecti. qz qd cōponit et p̄taris  
corrūpitur. qz p̄ria p̄tra se pugnat  
et alter causatur. et p̄p̄ hāc p̄gnā  
euentunt infirmitates. corruptiōes  
humorū et senectute. Sz in superna  
patria cessabit ols discordia. et pu  
gna. et būlerit lūna p̄cordia. iusta  
illud. Declinabo super eū pa  
cc. Itē ratione cibi. Etenim illis fi  
bi v̄sūstruens lignū. vīte conseruat  
et souet a morte. de quo Sch.

Videte ne sumatis v̄ ligno re. quo  
fructu Enoch et Elphas vescuntur. q  
sunt in paradiſo deliciarum et fue  
runt multis mīlibus annorū. et per  
seuerabunt usqz ad adūctum chri  
sti ad iudicium. et non moriūtur. qz  
in illo ligno vescuntur. multo magis  
saciat ille vēris fructus vētris vir  
ginis. qui in mensa celestis patric

# Sermones funebres

ministrabat: lux illud ut edat s  
et bidatis sup mēsāz meā: rē. Et sic  
p̄s p̄ma dos. s. incorruptibilitas.  
Tercia dos est agilitas: q̄ corp⁹  
q̄ nūc est graue: efficiet lene: et de  
haec dote dicit. Apoc. Seminatur  
corp⁹ materialē: surget spūiale. Spi  
rit⁹. n. q̄ est in corporibus nūis: est  
nde cū labo:ibus et pena: q̄ eon  
tra naturā corporis nūi granitas.  
Sed tunc totalit̄ corp⁹ subdēt ale  
ita q̄ null⁹ labor erit: in motu coz  
porū glorificatorū: luxta illud. Is  
ie. Sancti q̄ sperat in dñio. ha. fo.  
su. pe. vo. vt agle. rē. et simile huius  
videm⁹ in stellis: q̄ cōtinue mouē  
tur: et nō gescūt: et labore nullū sen  
tīst. Tertia dos ē subtilitas: de  
qua etiā dñ ad. Lor. Seminat in  
Infirmitate: surget in fructu. Et quo  
sta obediēt erit: q̄ nihil poterit ei  
resistere: et videm⁹ in corpore redē  
ptio: is: qui clausis lanuis intravit  
ad discipulos. Et plūz habem⁹ in  
naturalib⁹. q̄ sicut radīs solaris  
penetrat: intus et. ita corpus glori  
ficatum virtute diuina penetrabit  
oēm materiā. Quarta dos ē cla  
ritas: q̄ corpus: q̄ nūc ē tenebra:  
suz: sive vmbrosum erit lucidū. De  
haec dote dicit. Apo. Seminat in  
ignobilitate: surget in gloria: et hoc  
appet sati rōnabat: q̄ illud: q̄ edī  
catur ignobiliorib⁹ poterit edicari  
nobiliarib⁹ corporibus. Si nos vi  
demus p̄prietates corporis cele  
stis: sicut cōicat inciditas lapidib⁹  
peccatis: sicut in iaspide et carbūcū  
lo: credendū ē: q̄ magis cōicabat  
corporib⁹ humanis: q̄ iter oīs cor

pora inferiora summi gradū obti  
nēt. Et ppter cōplexionē: et ppter  
nobilitatē forme: qd⁹ p̄ficiunt. Et  
ideo dñ in euāgelio. Fulgebat in  
firmitate sol in regno. p. m. Sed tunc  
erit augmentū lucis: et claritas: qnū  
erit lux lunae: sicut lux solis: et lux so  
lis septēpliciter sicut lux septē die  
rū. Et lux corporū glorificatorū eq̄  
bis claritatē solis: et ad hoc valē  
cti. Danielis. Fulgebat sustinē  
splendor: firmamētū: et quād ad in  
sticā erunt rē: et sic patet de qua  
tuor dotibus corporū glorificatorū:

## Item Christus

resurrexit rē. Lōsequēter  
dicendū est de p̄ditionib⁹ corporū  
damnatorū. Ad qd̄ scīdū ē: q̄ si  
cōditōes dānatorū differtur a con  
ditōib⁹ habitatorū: ita et dotes. Id  
dicendū: q̄ corpora dānatorū erūt  
inco:rup̄tibilia deforma integrā: et  
grossa primo.

Primo erunt inco:rup̄tibilia.

Secundo erunt deformis.

Tertio erunt integrā.

Quarto erunt grauita,

Primo quidē erūt incorruptib  
ilia: q̄ fm ordinē nature erūt. Nam  
per ordinē iusticie est ordinari de  
cretū et institutū: q̄ fm mēsurā de  
liciti sit plaga: modus. H̄z culpa  
mortalis: h̄z sit infinita. H̄tū ad os  
sensaz dīmīaz: q̄ culpa debet edī  
cerari fm cōditionē p̄sonē que os  
sendit. p̄ peccatū mortale offendit  
tur infinitū bonū. H̄z culpa que est  
eo: est infinita. Si gratia peccatum  
comittit p̄ alam et corpus. iustus ē

# Vulgares

18

¶ in ala et corpore homo punia. Si si corpora dñatorum consipent tunc divina iustitia interruperetur. Et sic fm istū modū. erit ē q̄ corpora dñatorum nullatenē corporū pen- tur. Hoc etiā patet fm ordine na- eurc. Sicut n. ola mēbra corporis humani depēdet ab alia. et desig- te ala oīa mēbra remanēt in obis- lla: ita oīa corpora. vniuersi depen- dēt a motu celi. q̄ motus celi ē q̄ si ala mēdt. id cessante qd erit in in- dicio generali. cessabit oīs ali⁹ mo- tis. q̄ est in alijs corporibus. ita q̄ nulla erit actio p̄trarior. et p̄ gōse- quēs. nce corruptio. et id hui⁹ ē. q̄ oīa agentia naturalia sunt instru- mēta p̄mi mot⁹. Si nos videmus q̄ cessante actio et gōiente manu mūltis. cessat actio ensis. Et ista ē sc̄da via p̄ quā corpora danina, et crūt in eo:ruptibilia. erunt de- formia. Que quidē deformatas cā- bitor ex tribus. primo ex adiustio. Ignis q̄ erant ppetuo in ardorib⁹ semper tēmis. Et ille ignis erit tot⁹ sumosus. q̄ nō poterit exalare. Si- cut nos videm⁹. q̄ cuncta ignis su- p̄posita denigrantur totaliter. ita erit corpora dñatorum iurta illud.

C Secces corpor redigēt in olla. Se- cūdo ppter priuationē lucis. Oīs enī pulchritudo. que ē in coloribus proeedit a luce. q̄ luce ē p̄postafis colo. Ut videm⁹ q̄ sole eclipsa- to. oīa pallescāt. sed sol eclipsabif dñatia. quia nūc videbit lucē. De hac deformatitate dicit. Hieremi- ss. Trenop̄ quarto. Denigrata ē

super carbo. s. eo:si. Tertio ppter elongationem orbis. Unde oculis nostris videmus. q̄ corpora huic mundi. quanto magis appropin- quant orbis. tanto magis sunt lucēda. et que magis reedūt. remanēt vmbrosa. sicut pat̄ de terra. Sed magna distantia est inter orbem et ceutrum. in quo damnati includē- tur. et sic pat̄. q̄ remanebunt um- brosa.

C Tertio erant integræ.

C Quia cum omnibus membris resurgent ut sicut in omnibus mem- bris homo peccauit. ita in omnib⁹ torqueatur iurta illud. Sap. Per que homo peccat. p̄ hec et tor-que- tur. et hui⁹. Exemplum habemus in diuīte epulōe. qui torquebatur in ligna. q̄ per loquacitatem. et ebrietatem peccauerat.

C Quarto erunt grauita.

C Leuitas enim in corporibus est propter acret. quia videmus ad sensum. q̄ corpora. que multū ha- dent. de aere. natant super aquas. sicut ligna. que sunt porosa. Si ser- rum. quia modicum est porosum. statim in aqua submergit. Et etiā nauis propter continentiaz aeris incedunt super aquas. et modicus lapsillus. qui non continet acret statim mergitur in profundo. sed a lo- co damnatorum totus aer excludi- tur. quia ita replebitur. q̄ nullum locum habedit. Nam sicut dicit. Isa. Congregatiōe om̄i fasces. retrorsū dēetur in lacū. Tē ppter subtilita- tē. vnde oīe corporis. q̄to subtilius

# Sermones funebres

tanto agilis. Et quod dicitur quod natura corporum interiorum est. quod nullum poterit ventre ad maiorem subtilitatem quam subtilitas ignis. que sit per nam. Sed ignis est levior omnibus corporibus elementalibus. unde videntur quod quasi aliquis inflammat in igne. vel lociter monetur sursum. Sed corpora danatorum natura erunt subtilia quam grossa valde. quod patet ex loco. quod ignis est subtilior aere. et ceteris elementis. et ita super omnia collocat. locus autem danatorum est interior ceteris locis. et loca danatorum sunt ibi. sicut erunt valde grossa. quod ex proportionibus grossis debetur locus interior. et sic patet.

## I christus resurrexit res.

Dictum est de conditionibus nostris ad corpora peccatorum nunc dicendum est quod ad aliam. unde sedecim est quod sicut gratia opponitur culpe. Ita conditiones beatorum sunt purae. conditiones danatorum. Nam in beatis. sicut dictum est. sunt quatuor nobiles probitates nostrae ad alias.

Primo visio dei immedia.

Secundo tentio firma.

Tertio dilectio continua.

Quarto dilectio inflammat.

In danatis autem tenebre obnubilantes. Est ergo prima conditio in danatis calligo et obscuritas. quoniam enim deus videbunt. Et hoc est maximum penarium. unde sicut dicitur Sancti quod usque ad die iudicij danaei videbunt gloriam beatorum. ad suam maiorem penam. tertia illud.

Uultur turbabunt timore horribilitate. Sed post diem iudicij elaudet ipsa nostra. quod de cetero videre non poterit gloriam beatorum ex hoc augmentabitur eorum pena. quod considerabit se in dignos. non soli illi gloriam partire. verum etiam respicere. Et de hoc dicit. Scriptura.

Divine visione possumus scire consuetudinis constantia puritatis. Nam unus purorum sententia per aliud. Secundum. non pura malitia est infirmitas. quod considerat quam bonum est sanitas. Et quid sit paupertas. quod considerat habitudinea. Quis igitur in dei visione omne bonum considerat. iuxta quod dicitur est. moxque genit facie. dei videre responsum est. Ego ostendam tibi omne bonum. et sic per locum a puritate. in privatione visionis consistit omnis malum. Secunda condiatio ex parte sententia separans. quia tunc separabuntur boni a malis iuxta illud. Erubunt angeli. et simili. Tercium. Nam huius durata vita hominis: omnia sunt commixtae sicut videntur quod lux et tenebre sunt in eodem corpore. Ut in eadem in qua est flama et iuxta lignum sunt tenebre. Et sicut videntur quod luna. que in cœlo est luminosa. et in medio tenebrosa. Ita in corpore humano commixti sunt boni et mali humores et puritatis qualitates. Ita in cielo sunt boni et mali. Sed in iudeo se parabunt boni a malis. Et hoc sicut per diuinam sententiam. quia dicitur. Ite maledicti et. Et hec erit talis separatio. quod nunquam commixtio vel coniunctio fieri. Tertia. Conditio est inuidia constristans. quia voluntas

# Vulgares

Corp ē et erit per inuidiā corrupta et  
 depravata. Unde sicut sancti sunt  
 perfecti in benignitate. Ita voluntas  
 delibetata in dānatis est corrup-  
 ta. que nō pōt velle bonū. Et rō  
 huius sumitur ex loco. videmus. II.  
 In vntuerso q̄ triplicē est differētia  
 locoz. superius. et medius. Et in  
 simus. Qui sunt in loco sup̄mo. sicut  
 sicut stelle in firmamento existētes.  
 et ita sunt lūida. q̄ possūt fieri opa-  
 ca. Et ea que sunt in insinu loco si-  
 ent terra. adeo sunt opaca. q̄ non  
 p̄st aliquonō sierūlumīnosa. Uer  
 ea que sunt in medio sicut aer et aqua  
 clausināt et obenebrant. et sedm  
 hunc modū. Sancti qui sunt in e-  
 lo. adeo sunt confirmati in bono q̄  
 nullomodo p̄st velle malū. et dam-  
 nari qui sunt in inferno. Ita sunt ob-  
 stinati in malo q̄ non p̄st velle bo-  
 num. Sed homines erisentes in mun-  
 do isto. possunt usq; ad mortē velle  
 bonū et malū. et peccare. et relinque-  
 re peccata. Quarta cōditio que  
 est in eis. est ḡ. h̄. in cruciās. et hec  
 est infernalis ignis. vnde scendit  
 est. q̄ triplicē est ignis. mundi. pur-  
 gatorij. et inferni. ignis mundi ē cru-  
 ciās et plūmens. q̄ plūmit ligna.  
 Et hic ignis purgatoriū est cruciās  
 et purgans. sed nō plūmens. ignis  
 autē inferni est cruciās. sed nō pur-  
 gans nec consumens. q̄ in illa die  
 querēt homines mortē. et fugiet ab  
 eis. De hoc igne dī in. Ps. Ignis  
 eorū non extinguet in eternū. hic  
 ignis nō indiget nutritionē. nec ali-  
 cultus insufflationē. quia status do-  
 mini tanq; torrens succēdet eum. et

fie patet quattubr conditions dā-  
 natorū q̄ ad animā cōtrarie quat-  
 tuor: dotibus beatorū. Amen.

## m Elior ē mors

q̄ vita amara. Ecc. 30. et re-  
 quies eterna q̄ lagūo: persecutās.  
 Apud saeros doctores occurrit q̄  
 isto virum melior: sit mors. q̄ vita  
 amara. Ad ista questionēs sūt due  
 opinōnes differentes. et opposite.  
 Quidā. n. dicunt. q̄ melior: est vita  
 q̄ mors. Et rō est ista. Quia p̄ mor-  
 tem totū corporis destruit. et cor: p̄  
 situr. et in terraz redigitur. vnde  
 Bernar. de miseria corporis huma-  
 ni ait. In morte hoīs. sancti pale-  
 seit. natus frigescit. dētes nigriscit.  
 aures surdescunt. oculi tabescunt.  
 nervi et vene corrumpuntur. Corp⁹  
 nimio dolore scinditur. in domo nō  
 custoditur. ne domestici domus n̄  
 mit se: et mortificatur. ad aerem non  
 suspenditur ne aer corrumptatur. si  
 aquas non p̄getur. ne aque nimio  
 setore inficiant. Sed quid sit terra  
 foditur et in terrā ejicitur. et tanq;  
 venenū pestiferum. ne amplias ap-  
 pareat. terra coop̄tur. Ideo melior:  
 est vita. q̄ mors. Quidā dicunt op-  
 positi. allegātes figurā de Morte  
 qui potius elegit cum populo dei  
 mors. q̄ cū silia pharaonis delecta-  
 ri. Legitur dāsi. q̄ susana. Dānsel.  
 sanctissima dñia. dicit. Melius est  
 mīhi incidere in manus hoīo. q̄ de-  
 relinquerē legē dei mīl. idest mors.  
 Et Salomon ait. Melior: est dies  
 mortis die nativitatis. Ratio ē. q̄z  
 q̄ homo nascitur. nascitur ad la-

# Sermones funebres

borem: ad' multas miseras. Unde Job. i. 4. Homo. n.d.m.b.v. tpc.r.  
.m.m.q. qfi. f.c. z.f. v.v. z.n. in.e.s.p.  
plenus defectibus tā animc: q̄ cor  
poris: morēdo trādit de labore ad  
requiem. Hinc est qd Salomon di  
cebat. Eccl. 30. Melior est reges  
eterna: q̄ langor pseuerōs. et Pan  
lus ad Phili. I. Cupio dissoluti et cē  
cū christo. Et Job. 10. Cedet. a.m.  
.v.m. Et David. Ps. II. 9. Hei mi  
hi: q̄ incolatus me⁹. p.est. Et Job.  
.10. Quare de. v.e.m.q.v.cō.c.n.o.  
.m.v.f.q. nō. e.de.v.t.a.e. Et vere  
opinio istorū est melior: et magis te  
nēda: propter triplēc rōne. et pmo.  
C p:rimo propter beatitudinēz.  
C Secundo propter honorem.  
C Tertio propter cognitionēz.  
C Tria sunt viles: viri bona: que  
homo materialiter appetit. Et th  
ad hec puenire nequit nisi pri⁹ hie  
rit carne solutus. Lires beatitudi  
nē. dicit Aug. 3. lib. de ciuit. dei. Qd  
nulla est causa philosophandi l s.  
vt beatus fiat. Et Boetius de pso  
latione. pho. libro. dicit q̄ appe  
titus beatitudinis nostre mentib⁹  
holum materialiter ē insertus. Re  
citat Aug. q̄ quis qdam P̄hus a  
quodā suo discipulo interrogaret:  
quare philosopharet, r̄sedit prop̄  
vitaz beatā: et querēs quādo illam  
assequeret: dicit qd hoc co:pus re  
liquero in terra. Lires beatitudi  
nem. S. Bo. pma re. q.p. z.ar. vtq. q̄  
rit: utrum beatitudo p̄sistat in ali/  
quo creato: vel in creto: ad questio  
nē r̄sideret. d. qd diuersi fuerint opi  
niones. Aliqui Phl. pagani posue

runt beatitudinē p̄sistere in bono  
creato vīputa i delicijs: et volupta  
tib⁹: et isti dicebant epicuri. Et hāc  
opinione in presenti tenet panys:  
q̄ reputat voluptuosos ac diuines  
esse beatos: allegates Prophetaz.  
In ps. dicentē. 153. Beatis dixerūt  
populū: cui hec sunt: et opinio isto;  
rū dicit esse falsa: que pbari potest  
tali argumētatione. Beatitudo ex  
cludit oē malū: et includit omne bo  
nū. Sed voluptates et delicie atqz  
diuincie: nō excludit oē maldi: ergo  
Beatitudo nō ē l diuicis 'neq; in  
voluptatib⁹: ergo opinio illoz est  
falsa. Icē. Bēlendo nō subiecti mu  
tationi: et variationi. Sed volunta  
tes et diuincie subiecti fortunae.  
mutatiōi et variationi. ergo Belen  
do nō p̄sistit in illis. Maiores sunt  
vere: et minores p̄bant p̄ illud qd  
scriptū ē. Eccl. I. Est et alia infirmi  
tas: quā vidi sub sole in malis dūt  
sunt: diuincie p̄gregate. I5 David di  
cit. Ps. 16. Diuincie si affluat nolite  
e.a. De voluptatib⁹ dicit Boett⁹  
de cō.p.lib. Tristes eritis volu  
ptatu. Iō dicit. Eccl. I. Ego Eccl  
hastis fui rex Israel in. ferus: et p/  
posui in alo meo q̄rere et inuestiga  
re sapienter de oībus q̄ sunt sub so  
le. Dāc pessimā occupationē dedid  
deus filijs holum vt occuparent l  
ca. et vidi cūcta q̄ sunt sub sole. et ce  
ce vniuersa vūltas et afflictio spūs  
Icē. Bēlendo faciat appetitū hols  
z hec supradicta nō satiat: ergo in  
illib vera nō p̄sistit beatitudo. dicit  
Boett⁹ lib. de cō.p. Bēlendo ē sta  
tus oīpm honoꝝ aggregatione p̄

# vulgares

letus. Eccl. Anarus nō ipse  
bit pecunias. Et Petrarcha de re  
medijs virtusq; fortis. Quia au  
rato sit eo: quo plus hys gratia vide  
tur q; beatus in virtutis.  
Aliquis dicebat beatitudinez pfectere  
in delicias et voluptatibus. Epicti:  
t; isto etiam opinio est falsa. Et rō  
bus est. In illis in qd<sup>9</sup> alalia cō  
veniāt nobiscū: in illis nō psistit be  
atudo. Sz alalia cōueniāt nobis  
cum in voluptatibus. ergo in volu  
pta. tc. Itē ad beatitudine sequit<sup>9</sup> de  
lectatio pfectissima: que resultat ex  
apprehensione universalis boni. Sed  
delectatio voluptatis est ipfctissi  
ma: q; fm Boetii de cō. li. Tri  
stis erit<sup>9</sup> voluptati. ergo tc.  
Aliq dicerunt pfectere in fama et ho  
nore et isti dicebat stolci et isti etiā  
errauerunt. et ideo. Quia gloria q;  
pcedit ab uno hōle in alterū: ē plu  
rimis fallibilis. Ut si Boeti<sup>9</sup>. 30. de  
cō. Plures magnum sepe nomē ex  
saltis vulgi opinionib<sup>9</sup> abstulerūt.  
Quo qnid turpius et recogniti pot<sup>9</sup>.  
Mā q; falso p; die cantur uole: suis  
ipsi necesse est laudibus erubescat.  
Idē. Nā dignitas collata iprobis  
nō clara. Sz miseros facit: ergo bea  
tudo non psistit in gloria humana  
neq; in honore: nec in bono creato.  
Sz in bono lcreato: qd<sup>9</sup> est ipē de<sup>9</sup>:  
ad: quod qd<sup>9</sup> bonū pfectū et opti  
mis peruenit anima: meditāte mor  
te: et sic patet quā melior est mors:  
q; vita tc. Sed Dīx q; melior  
est mors: q; vita rōne honoris. In  
ter cetera q; appetit hō in hoc mā  
do: appetit honorari. Sz in hoc mā

do nō pōt pfecte honorari. Et hu  
mus in rō ē. Quia fm Tulli. ho  
nor ē reuerētia exhibita in testimo  
niū virtutū. Sed hō variat: q; ho  
de est virtuosus: et cras viciōsus.  
Iurta illud Job. Nunq; in eadem  
statu permanet. Et nota etiā q; q;  
uis hō semper pseueraret in virtutis  
b<sup>9</sup>: in qbus sequit<sup>9</sup> honor: tū nō ab  
olbus honoraretur: et scipie a ma  
lis: q; mali odio hōt bonos et eos  
vituperat. Figura s; scribit et Pha  
risaeis: q; semper detrahebat honoris  
rpi et eius famam. Nonnulli copie ale  
bant eū fore bonū: aliq malū. Itē  
nota q; q; uis homo honoraretur  
in uno loco: tū in alio nō: vbi non  
esset cognit<sup>9</sup> nec eius virtutes. Fi  
gura de Aleradro magno: q; tū fi  
cut narrat Seneca Cordubensis.  
Quā audisset a quodā Pho plu  
res mādos esse ait ve mībi miscro:  
q; nec vnu qd<sup>9</sup> suz potit<sup>9</sup> honore:  
vel potes sic: q; omia que in mādo  
sunt appetuntur: ut diuīcie: digni  
tates: honores: propter honore: so  
lū appetuntur. Sed inter cetera q;  
habent reddere magnum honore:  
hol est mors: quia per mortem cor  
poris anima recipit honore: ē a deo:  
et a mādo. Il celo: quia descendit  
angeli et sancti ad animam: sibi so  
ciandam et conglōrificandam. Un  
de officio mortuorum cansatur. Sub  
ueniente sancti dei. Ecurrunt ange  
li dominii: deinde a mundo: videlz  
a clericis et a populis: et sic p morte  
magis honorant mortui q; viven  
tes sic ait Salomon: ego magis lau

# Sermones funebres

dant mortuos q̄ vinētes. Et ideo  
merito dicit. Mētior rē.

Et tertio homo natura appetit sei-  
entia. I scire. tanq̄ pfectiōne sui eē.  
vñ phs pmo. Mēthaphysice. Et ēs  
hoīes nā scire desiderat. Legitur v  
salone q̄ quā cēt i articulo mortis  
andinit disputantes. et quo melius  
potuit caput erit. quidq; interro-  
garetur propter qd caput eluasceret  
att. vt quā percipero id de quo dis-  
putatis. letior moriar. vnde. Grego-  
rīus. Nazarenus in apologia ait.  
Epitabile mihi ē i pfectū. vñq; ad  
vltimā vñscere. vnde qdaz phs di-  
rit. si alter⁹ pedez in souea haberez.  
ad huc discere vellē. sed ad sciām p-  
fectā nō pōt aīa puenīre nisi p mor-  
te. vt ingt. Apostol⁹. Nūc cognosci-  
mus p̄t speculū in enigmate. tunc  
aut̄ facile ad faciē. Et ideo mētior ē  
mors rē. Et hoc solū intelligitur v  
bous et iustis. q̄ virtuose in hac vi-  
ta vñcrunt id de istis dī. Ezech. 2.  
Uira vñct et nō morietur. Sap̄. tu-  
sti aut̄ in perpe. vñct. et apud dhm  
ē merces cor. Et q: in xp̄o vñgit et  
gescit. Ideo vos parētes ei⁹ et co-  
gnati ac amici ei⁹ nō debetis dole-  
re de ei⁹ morte. Qm̄ p̄tiosa ē in eo  
spectu dñsimors sanctor̄ eius. Et si  
p̄s destruetus posset loq. Uere ex  
probādo. Ingentib⁹ dicit. illud.  
qd scribitur. Luce triq. Filie. Hie  
rusalē nolite flere super me. s̄ super  
vos et sup̄ filios vestros consolamini  
ergo secum in domino dicentes.  
Mētior est mōrs. q̄ vita. et sic ille  
facit vobiscum misericordiam suā.  
qui vñstāt iū seculor̄. Amē.

## b Ene omnia fc

cit. Mat. 7. Secundā senten-  
tiā et doctrinā p̄s. Diversē cause  
hūt diversos. Mala malū. vnde:  
Maih. 17. ait ipse. saluator. Bon⁹  
hō. de bono thesauro cordis sui p-  
ser bona. hanc etiā sc̄nctiā habe-  
m⁹. Mat. 7. Nō poic̄t arbor bona  
rē. Quis gratia hō iste. n. fncrit bo-  
nus in vita sua. et bona vitā dare  
rit. sequitur q̄ bona opera fecerit. si  
ent dicunt verba p̄posita. Vñ ola-  
fecit. In qnib⁹ verbis duo tagūtūr  
de hoc homine. Lansam operatio-  
nis. Quād ad primū sciendū ē  
fui phm. q̄ finis mouet semp̄ agē-  
tez. cā dilectionis. Secundū victoria  
que est finis belli. mouet exercitū  
ad pugnādūz. Simile habstatio q̄  
est causa. qna fiat domin⁹. magnum  
ad faciendā domā. Quād p̄ncipius  
in operab. lib⁹ sit bonū. et assēcūtio  
talis boni sit finis p̄petr qd ola ap-  
petit bonū. hinc ē q̄ vnu: qnlsq;  
mouet ad operādā bonū. siue ap-  
parens. siue cr̄stens. bonum. n. ap-  
parens tñ. a deo est deceptuum. si  
cūt est bonum temporale quod de-  
lectat multos. Et ideo multos deci-  
pit. Nam avarus appetit bonū pe-  
cante. et in ipsa ponit finez. ac si cēt  
perfectum. et vñanimū bonum. Lu-  
xuriosus appetit voluptates. Su-  
perbus honores. et dignitates. sed  
quia tales. a tali apparente bono  
decipiuntur. Ideo arguit eos. Gr.  
.d. Mōmentaneum est. qd delectet  
eternū vero qd cruciat. Simile  
sapiens hēc plenissime intelligens.

# Vulgares

21

Prover.14. Ut est via que videſ  
homini iusta, nouissima aut eius  
ducunt ad mortem. Bonus autem ve-  
rūz, ē ipſe deſis qui p̄tinet oē bonis  
etra quicq; nō eſt bonum. Hoc bo-  
num cognouit Philippus, quin dicit  
ad xpm. Dñe ostende nobis pa-  
trez et ſufficit nobis. Et n. deſis ta-  
le bonum, quod bñ ſufficit habēti.  
Inimo h̄z replere, et faciare oſa, in  
quo ē. Tñ qdaz Sanctus, ut falloz,  
Aug. ait. Valde avarus eſt cui nō  
ſufficit deus. Itud. n. bonum debet  
mouere ad bene operādum, q; qſi  
aliquis expeſtat recipere aliquā ma-  
gnā remuneratiōe, pro labore ſuo  
ille labo; nō eſt fibi granis, h̄ patiē-  
ter porat, q; dicit. Greg. q; pſidera-  
to p̄m̄ minuit vim labo; is. Exem-  
pluz de Jacob, qui ſeruifit patruo  
ſuo Loth ſept̄ annis pro Rachel  
et videbaſ illi dies paucl, pre amo-  
ris magnitudine. Gessi. Sic ſpūa  
liter loquendo. Qſi alioſ hō. San-  
ctus pſiderat remuneratiōe, et glo-  
riaz paradiſi, q; veris ſidclibus ē p-  
missa, et preparata, q; qd laboris, vi-  
glia, et abſtinentiarum ſeſtivituz  
infirmitatum et huiusmodi parte  
totu; patienter po:rat propter ſpē.  
quā h̄z ad illa delectabilia ſi pno-  
rum. Et hec eſt e. j. quare iſte liben-  
ter ſeſtabat, ibat alacriq; et liben-  
ter ad ecclēias. Eleemosinas facie-  
bat. Sciebat quidem mēſam ceter-  
ni coniugij fibi p̄paratam. Scie-  
bat h̄ ſuper q; ad illas epulas erat  
inſtitutus, iuxta illnd. Luc. 14. Ubi  
ait dominus nuptiaz. Emissa pa-  
rata ſunt, veniente ad nuptias. Et ſo-

in hora ſeſſerit ſui potuit p̄nus  
et misericors deſis dñe illi. Quod  
dicit amico ſuo morbi. Exo. 33. Te-  
ni oſtendam tibi omne bouvum.  
Secundum. Quod de hoc ho-  
mine cōſiderare habemus, eſt cau-  
la dilectionis, pro cui⁹ declaratio-  
ne ſciendum eſt, q; qnāto ſeru⁹ ſta-  
det facere voluntatē dñi ſui, et pl⁹  
ſibi placere. tāto magis ab ipſo do-  
mino ſuo diligis. vñ. Salomō. Pro-  
ver. Accepitus eſt regi minister Iteſ  
ligens. Ita ad ppoſitum, quanto  
magis aliquis ſtudet facere volun-  
tatem dñi nři Iesu xp̄i; tanto ma-  
gis eſt accepitus illi, etiā magis in  
amore coniunctus. Quod autem  
hoc fit v̄z, ipſe auctor, veritatis p-  
bat. Mat. 12. d. Quicunq; fecerit  
voluntatem, p. m. q. in. c. eſt ipſe me-  
us frater, et ſoror, et mater eſt. Ma-  
gna eſt dignitas eſſe frater vñ⁹ dñi  
eis. Regis. Marchionis. Impera-  
toris; ſed per ad implationē volun-  
tatis diuine multo gloriosior, et di-  
ctor efficitur, quia ſilens adoptiōis  
regis et Imperatoris fit Iesu xp̄i.  
Et quia hic ſtuduit facere eius vo-  
luntatem ideo credendum eſt ipſi  
in celo cum eo gaudere. Amen.

## Odicium plo

m. ra ſup mortuā. Ec. 22. Sunt  
aliqui ita ultra modum et inordi-  
nate diligētes filios vel p̄ iniquos  
z. q; quādo moriantur irremediable  
bliſſer plo:ant et vir consolatio-  
nem recipiunt ſed dicunt quodam modo  
id quod habeſ. Gessi. 7. De-  
ſecundam ad alium metum lugēs in

c

# Sermones funebres

Infernū. vt ergo s̄ a tali amaricabili  
fluctu reuocent duas notabilēs cō  
federationes declaro.

C Prima consideratio dñine vo  
luntatis.

C Secunda cōsideratio dñine lar  
gitatis.

C Quantū ad p̄linū dico. q̄ consi  
deratio dñine volūtatis facit mo  
dīcēz plorare sūg mortuū. Debem⁹  
nāqz cē zco:des cē dñina volūta  
te fīm sñiz Doctor⁹ ⁊ teologio⁹ ⁊  
Iusticiarum. Inter quos ē. S. To.  
In q̄stionib⁹ de veritate. q. 23. Ur.  
.8. Et in p̄mio Sñiarum dī. 48.  
Ur. p̄mo habet etiā in decretis. I. 3.  
.q. 2. cap. q̄ prepostero⁹. vbi dicit.  
Lip̄ian⁹. Qd̄ p̄posto⁹ est q̄ per  
uersum ut qui⁹ dei volūtatem fieri  
postulam⁹. q̄ si enoeg⁹ nos. ⁊ acce  
rit de hoc mūdo nō statim volūta  
ris eius implo pareamus. sed obn̄  
tim⁹ ⁊ oblectam⁹. ⁊ more seruo  
rum ad p̄spectū dñi cē tristitia p  
ducim⁹. ⁊ volumus ab eo p̄m̄s  
celestib⁹ honorari. ad quem veni  
mus inulti. Idipsum quoqz. Besi.  
intellētit. q̄ parēdu⁹ sit voluntati  
dei. q̄ scribens ad lucullum sic ait.  
Placeat ho⁹. q̄e⁹d⁹ placeat dico. qui⁹  
siḡe⁹ volūtas dñina sit p̄ma. ⁊ sum  
ma cā oīum que sūit in hoc mūdo  
eius alta ei⁹ querēda non est fīm  
magistrū. Sñiarum. loco. p̄mo. dī.  
.45. Et fīm beatus. Tho. p̄ma. ptc.  
.q. 19. Ur. 4. Quare ergo debem⁹  
tristari. si d̄cus voluit vocare ad  
se filiū tuū. vel qnēlibet aliū. vi  
nota. q̄ Augu. ait. Lo. de vera reli  
gione. Qui p̄secet. den⁹ diligit non

affliḡs morte alicuius. Deus autē  
est d̄s viuo: si atqz mortuo⁹. Uc  
ru⁹ est q̄ possimus aliquāntū fle  
re fī mō: te amicō⁹. s̄ nō multū cō  
tristari. ex quo deo sic placituz fuit.  
vñ. Hiero. de verbis pauli de mor  
te sīle sic ait. Bonus est vs ⁊ sola q̄  
bon⁹ facit. bona sunt necessit̄ ē. Ma  
rī ōbitas irrogatur. plāgo quod  
accidit. sed qz̄ deo sic placet. equo  
autmo sustineo. vñcius raptus ē si  
līus. dux quidem. sed tolerabile. qz̄  
hunc ille sustulit. qui dederat. hec  
ille. Neqz enim per planetum no  
stros possimus mortuos suscitare.  
Etideo fatuū est. Hāc rōnē allega  
bat. Vñ. 1. Reg. 12. Qui⁹ filius sibi  
charissimus lagueret. siebat. nec ca  
piebat eib⁹. Qui⁹ aut̄ mortui fūl  
let comedit. vestitusqz se vestib⁹ re  
galibus. ⁊ cōsolationē accepit. Lui  
qui⁹ servū dñsrātes de hoc ditissim⁹  
qui⁹ insans viueret. leiuinas te  
rredit. Quag ad hinc viueret leiuina  
ui ⁊ c. Diebā q̄s enī seit si sorte eq̄  
donet mīhi dīs. Nūne ait qz̄ mor  
tus ē. q̄re leiuino: Nūngd potro  
cū dñpli⁹ renocare: Ego vadā ma  
gis ad cū. Ille vero nō reuertet ad  
me. Et p̄solatus ē Daniil. Mos. n.  
si nō possim⁹ penetrare volūtātē  
dñinā. vt illā intelligamus. quare  
faciat illī mori. ⁊ illā viuere. debe  
mus tñ scire. q̄ bñ oīa disponit ⁊ sa  
pienter. qz̄ fīm Aug. Sep̄ offendit  
de⁹: ne offendat amic⁹: id disposit  
one dñina sepe p̄tingit: vt fili⁹ q̄ nō  
mis carnaliter diligunt: subtrahāt  
q̄tenus affectiones nostre libenti⁹  
in dēū transserantur. C Terti⁹ q̄

# Vulgares

cessare facit rc. **E**st p̄sideratō diuīe largitatis: quā nobis p̄parauit post hanc miserabilē vitā. **V**id enī hie sumus: subiecti sumus multis misericordiis: et afflicti oīibns: et verā ḡetē ha- bēre nō possumus. **U**nde Aug. de visitatione infirmorum dicit. **Q**uis numerare posset presentis viie mortales? Esurire: fitire: calcre: algere: lassari: et innumerabiliā q̄ ex ipa cō- suetudine nobis domestica sunt: **D**eniq̄ cum audacia pronūcio: qz p̄incipium vite hominis inīest do- loꝝ est. **E**t ideo hō moriendo sit de seruo dñis: certus de dublo: de misere ro beatus: **I**stud non ignorauerūt Philosophiā s̄ilq; qui in ore pue- rorū flebant: in morte gaudebāt: significantes: q̄ homo ad laborem nascitur. ad requiem autem mori- tur. **E**t ideo modicum rc.

## spiritus cle-

uauit me. et addurit ī tem- palem. In visionibus dñi. **E**xclite- lis. **S**ententia est angelici doctoris et scrutatoris secretorū dcl.s. Tho. 22.q.175. **A**lr. primo ad secundū. q̄ ad dignitatē hōis pertinet. q̄ ad di- uina eleuet et hoc ipso. q̄ homo sa- etus est ad ymaginem dcl. **H**oc. n. sp̄ie nō potest per propriaꝝ virtuteꝝ sed per grām ncl. **U**nde subdit. **s.** Doctor. rōnem. d. q̄ bonū diuīnū eredit in infinitē facultatē huma- nū. **I**deo iudicet hō. vt supernālē ad illud bonū capescendū adiunc- tur. q̄ sit per q̄dēunq; benef. cūm grē dcl. hec ille. **Q**uā igitur iste sue- rit dco vnitio per grāz. v: credim⁹

sunt a spiritū dei eleuatis. et potuit dicere ī hora transitus sui. cū. **E**ze: sp̄s. rc. ad duo videnda.

**C**Prūnū nature sue pulchritudinē **T**Secundū omnipotentis dei ma- lestatem.

**C**Dieo p̄:imo' q̄ anima istius est eleuata ad videndū suā propriam pulchritudinē. Quādū. n. anima nostra circūdata hoc mortali cor- pore. nullo mō potest videre suam pulchritudinē. q; quicqd videmus oportet p̄ organū eo: porale videt qd̄ est modo terrenū. eo: porale. et vile. et obscūr. **S**ed postquam ala liberatur. a. corpore mortali huius statim intelligit suā pulchritudinē. que transcendet oēm formositatem mādi hui⁹. **V**nde. **A**lr. p̄:mo. **E**thi. **B**ona anime sunt marime bona: **E**t. **7.** **P**oli bona ale. p̄closius est olbus bonis. **E**t Augu. in libro de qualitate declarat animae occorem ait. **Q**uādmodū ē ala humana nō esse qd̄ dens ita p̄sumēdū ē. nī h̄l int̄ oīa q̄ creauit de' ip̄i deo eē propinquius. **E**t ideo David p̄c plando cur ī obscurō. alam suam quātis bonis esset dotata crutans spiritu ait. Uenite et videte oēs. q̄ timetis deum quāta fecit ale mee. **P**o. 67. **S**quot donis cā decorauit quot potentijs quot virtutibus. et ornati. **E**t hoc est. qd̄ dicit dñs ip̄e loquens ad animā rōnale. **E**zech. 16. **v**nxt te olce. et vestitus te discolo- ribus. et calceauit te sacrito. et cinti te byslo et induit te subtilibus. et ornauit te ornamento. Non cre- datis q̄ isti ornatus anime fine

# Sermones funebres

et vestibus materialib⁹: qz alia non  
vit⁹ talib⁹ o: uiam éritis. sed spūalib⁹  
et dñm̄is donis qz aliam faciat sp̄le  
didū: et cor:useantē plus cūctis sy-  
derib⁹. Quapropter quā iste vide-  
rit nūc tantā formositatē. nō ē plo-  
randū. C Sēdū spūs dei rē. Ad  
videnduz lumē eternaz: et splendo-  
rē opotentis deit⁹ in quē cōtinue de-  
fiderat angeli cōspicere. Est ista cō-  
clusio in rheologia approbata p si-  
dē: qz alia rōalis exiens de co:pore  
fine macula peccati stat: et cōiungit  
deo: et p grāz: et p beatā fructionez.  
et vider: et cōrēplas naturaz et essen-  
tiā magni dei. Et hoc ē qd̄ declara-  
uit. Jo. I pma epistola. cap. 3. Dicēs  
videbimus cū facie ad. s. sicuti est.  
Uiderē. n. deuz hunc est. est videre  
deū essentiaſ: et nō p vihēm ima-  
ginariā: vel sanctificām: sicut expo-  
nunt doctores: et mariane. Tho. p. s.  
par. In qua qd̄ez vihēm dñina p̄n  
c̄palis cōfisiit tota felicitas: et gan-  
diū Beatorum qz ipsa est sumnum  
bonū: et soluz essentiale bonum. qd̄  
ab oībus desiderat: sicut satetur ē.  
Uri. I. Ethimologio p. Bonū oīa ap-  
petit. Vnde etiā Ursel. conceplādo  
illā ineffabilē essentiā dñina: cre-  
at aīaz suā. d. Ercta te nūc quicqz  
alia mea et erige p̄tū per totum in-  
tellectū tuū: cogita quātum potes  
quale. et quātum sit illud bonū. Si  
enī singula bona delectabilia sunt  
cogita quātū sit illud bonū quod  
cōtinet oīa bona. nō qualis in reb⁹  
creatris eripit. s̄ tāo differeñz. qn-  
to differt creator a creatura. i. Si  
enī ē bona vita creata. q̄ bona cit